紫环批〔2018〕5号

关于河源紫金碧桂园项目环境影响

报告表的批复
紫金县碧桂园房地产开发有限公司：

你公司委托广州环发环保工程有限公司（具有环境保护部颁发的《建设项目环境影响评价资质证书》，环评资质证书编号：国环评证乙字第2854号）编制的《河源紫金碧桂园项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）及有关材料已收悉。依据《中华人民共和国环境影响评价法》、国务院《建设项目环境保护管理条例》和《广东省建设项目环境保护管理条例》等法律法规的规定，经我局审查，批复如下：

一、原则同意该项目《报告表》的评价结论。

二、该项目选址位于紫金县安良大道往南至快速大道之间的西侧地块，项目规划总用地面积139507.34m2（209.26亩），规划总建筑面积443799.16m2。计容建筑面积376669.82m2，其中住宅建筑面积360337.32m2，商业建筑面积12112.51m2，配套公建面积4219.99m2，包括幼儿园2766.00m2，社区居委会301.31m2，物业管理用762.72m2，社区警务室50.76m2，公共厕所62.16m2，文化活动站277.04m2；不计容建筑面积67129.34m2，包括地下建筑面积64780.90m2，架空层建筑面积2348.44m2；并配套建设区内道路、给排水、供气、绿化、消防、变配电等基础设施。小区规划共约有2324户，其中低层住宅共约26户，高层住宅共约2298户。项目有停车位2675个（其中包括地面停车位772个，地下停车位1903个）。项目总投资为220093.64万元。
依据该项目报告表的评价结论、项目投资备案证、建设用地规划许可证等，项目在落实《报告表》提出的各项环境保护污染防治措施和环境风险防范措施，确保各项污染物稳定达标排放的前提下，从环境保护角度可行。

三、项目应按照《报告表》的要求落实各项污染防治措施，重点做好以下工作：

（一）严格控制施工期废水、废气、噪声和固体废物等因素对周边环境的影响，加强管理，减少投诉纠纷。

（二）项目须建设“雨污分流”的排水体制。雨水排入市政雨水管网，施工废水经沉淀隔渣处理后回用于施工场地或道路降尘洒水，不外排；生活污水经三级化粪池处理达到广东省《水污染物排放限值》(DB44/26-2001)第二时段三级标准后排入市政排污管网，进入紫金县城区污水处理厂进行深度处理，最终出水执行污水处理厂排放标准。

    （三）合理安排施工场地，施工物料应尽可能封闭运输，施工现场应采取有效的安全防护措施和防尘措施，加强施工场地、道路等的洒水降尘。项目产生的粉尘、恶臭等废气污染物排放执行《大气污染排放限值》(DB44/27-2001)第二时段二级标准；备用发电机尾气经收集达到《大气污染排放限值》(DB44/27-2001)第二时段二级标准后经专用排烟管引至楼顶天面高空排放；厨房油烟经油烟净化器处理达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483－2001）后经排烟管道引至高空排放。
（四）项目在施工建设过程中尽量采用低噪声、振动小的施工设备，对水泵、风机、备用发电机等噪声较大的设备采取隔声、减振等降噪措施。严格按照目前噪声管理的有关规定施工作业，如确需连续进行施工作业的，必须报我局批准后方可实施。项目施工期噪声达到执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），营运期边界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。

（五）加强固体废物处置。建筑垃圾应按要求及时清运处理，严禁倒入秋香江堵塞河道。生活垃圾集中堆放定期交由环卫部门统一清运处理。

（六）做好生态保护工作。项目施工迹地应采取绿化、美化等生态恢复措施，防止水土流失和生态破坏。

四、项目废水主要污染物排放总量控制指标纳入紫金县城区污水处理厂总量控制指标中，不新增安排总量控制指标。

五、项目的规模、性质、土地使用功能发生变化或自本批复下发之日起五年后才动工建设时须重新申报，经我局审批（核）同意后方可实施。

六、项目应严格执行环境保护“三同时”制度（即项目污染防治设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用）。项目完工后，应及时开展竣工环境保护验收，经验收合格后方可投入使用。项目的日常环境监督管理工作由我局环境监察分局负责。如发生污染纠纷投诉，必须进行整改。
七、环保申请过程中的瞒报、假报、虚报是严重违法行为，违法者须承担由此产生的一切后果。本文件须妥善保管，各项内容须如实执行，如有违反，我局将依法追究法律责任。

二○一八年二月九日

  抄送：本局环境监察分局

紫金县环境保护局                 2018年2月9日印发

1
1